



Diário Oficial Eletrônico

Ano VII - Edição Nº 1412 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 8 de abril de 2020 - 14 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	1
LICITAÇÕES.....	1
EXTRATOS.....	13
OUTROS.....	14

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 41/2020 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2020

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS – MENOR PREÇO POR ITEM – REGISTRO DE PREÇOS

Data do certame: 27 de abril de 2020 às 08:00 horas

Local: Na Sala de Licitações do Prédio da Prefeitura Municipal de Aquidauana, sito à R. Luiz da Costa Gomes, nº 711, Vila Cidade Nova, Aquidauana/MS.

Objeto: Aquisição futura de material de distribuição gratuita (cestas básicas; lonas pretas cortadas em 6m x 8m de 150 micras e cobertores de casal 1,75m x 2m de tecido) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Retirada do Edital: Disponível no site oficial do município <http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes>, podendo também o edital e informações serem solicitados por meio de e-mail enviado ao seguinte endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com.

Aquidauana - MS, 08 de abril de 2020.

Lucyleyde Medeiros do Espírito Santo Salvador – Núcleo de Licitações e Contratos

Processo Administrativo nº 91/2019.

Pregão Presencial nº 53/2019.

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO N.º 47/2020.

O Município de Aquidauana/MS, por meio da Gestor do Contrato e com o conhecimento do Fiscal do Contrato, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar erro material que foi observado na cláusula quinta 5.2.1 do contrato onde nas referidas dotações, por um lapso não foi lançada a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Assistência Social abaixo:

Órgão:	20	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:	20.02	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0218	Assistência Comunitária
Projeto/Atividade:	2.057	Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
Elemento:	30.30.00.00.00.00.01.00 29	Material de consumo
Código Reduzido:	000124	

Sendo assim se faz necessária a presente retificação citada acima, as demais disposições ficam inalteradas, publique-se.

Aquidauana/MS, 06 de abril de 2020

Marcos Ferreira Chaves de Castro
Gestor do Contrato

Rubens Jesus de Arruda
Fiscal do Contrato

Processo Administrativo nº 91/2019.

Pregão Presencial nº 53/2019.

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO N.º 48/2020.

O Município de Aquidauana/MS, por meio da Gestor do Contrato e com o conhecimento do Fiscal do Contrato, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar erro material que foi observado na cláusula quinta 5.2.1 do contrato onde nas referidas dotações, por um lapso não foi lançada a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Assistência Social abaixo:

Órgão:	20	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:	20.02	SECRETARIA MUNICIPAL DE

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeita - **Selma Aparecida de Andrade Suleiman**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretário Municipal de Administração - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - **Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Roberto Valadares Santos**
Secretária Municipal de Produção - **Naiara Nogueira Arguelo**
Secretário Municipal de Assistência Social - **Rosemery Bruno Bossay Candia**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Cláudia Franco Fernandes Souza**
Secretária Municipal de Educação - **Ivone Nemer De Arruda**
Secretária Municipal de Finanças - **Antonio Carlos da Costa Marques**
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo -
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Plínio Valejo De Góes**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS

Telefone: (67) 3240-1450

E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br

www.aquidauana.ms.gov.br



		ASSISTÊNCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0218	Assistência Comunitária
Projeto/Atividade:	2.057	Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
Elemento:	30.30.00.00.00.00.01.00 29	Material de consumo
Código Reduzido:	000124	

Sendo assim se faz necessária a presente retificação citada acima, as demais disposições ficam inalteradas, publique-se.

Aquidauana/MS, 06 de abril de 2020

Marcos Ferreira Chaves de Castro
Gestor do Contrato

Rubens Jesus de Arruda
Fiscal do Contrato

Fiscal do Contrato

Processo Administrativo nº 91/2019.

Pregão Presencial nº 53/2019.

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO N.º 49/2020.

O Município de Aquidauana/MS, por meio da Gestor do Contrato e com o conhecimento do Fiscal do Contrato, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar erro material que foi observado na cláusula quinta 5.2.1 do contrato onde nas referidas dotações, por um lapso não foi lançada a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Assistência Social abaixo:

Órgão:	20	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:	20.02	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0218	Assistência Comunitária
Projeto/Atividade:	2.057	Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
Elemento:	30.30.00.00.00.00.01.00 29	Material de consumo
Código Reduzido:	000124	

Sendo assim se faz necessária a presente retificação citada acima, as demais disposições ficam inalteradas, publique-se.

Aquidauana/MS, 06 de abril de 2020

Marcos Ferreira Chaves de Castro

Gestor do Contrato

Rubens Jesus de Arruda
Fiscal do Contrato

Processo Administrativo nº 91/2019.

Pregão Presencial nº 53/2019.

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO N.º 50/2020.

O Município de Aquidauana/MS, por meio da Gestor do Contrato e com o conhecimento do Fiscal do Contrato, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar erro material que foi observado na cláusula quinta 5.2.1 do contrato onde nas referidas dotações, por um lapso não foi lançada a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Assistência Social abaixo:

Órgão:	20	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:	20.02	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0218	Assistência Comunitária
Projeto/Atividade:	2.057	Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
Elemento:	30.30.00.00.00.00.01.00 29	Material de consumo
Código Reduzido:	000124	

Sendo assim se faz necessária a presente retificação citada acima, as demais disposições ficam inalteradas, publique-se.

Aquidauana/MS, 06 de abril de 2020

Marcos Ferreira Chaves de Castro
Gestor do Contrato

Rubens Jesus de Arruda
Fiscal do Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 14/2020

CONVITE N.º 02/2020

ADENDO n.º 01 AO EDITAL

O município de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL instituída pelo Decreto n.º 007/2020, torna público o ADENDO n.º 01 ao Edital e anexos do CONVITE n.º 02/2020, o presente adendo se fez necessário em razão de falhas observadas por meio de impugnação a edital conforme Aviso de Decisão de Suspensão publicado no DOEM nº 1407 (01/04/2020), após encaminhar o processo ao setor responsável este, por meio da CI nº 169/2020/PLANEJAMENTO, devolveu na presente data o Processo e o novo Termo de Referência, o novo Memorial Descritivo, a nova Planilha Orçamentária, a nova Composição de Custos Unitários, o novo BDI, O novo Cronograma Físico Financeiro e o Demonstrativo de Cotações de Mercado que passam a ser considerados anexos ao Edital sendo estes anexos





inseridos por meio do presente Adendo, devendo ser desconsideradas os que inicialmente constavam anexos ao Edital. Também é anexo ao presente adendo a CI nº 169/2020/Planejamento. O valor previsto no edital em sua cláusula 7.1 também será alterado, da seguinte forma:

1- **onde se lê:** "R\$ 156.409,99 (cento e cinquenta e seis mil quatrocentos e nove reais e noventa e nove centavos)." **Leia-se:** "R\$ 315.266,84 (trezentos e quinze mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos)".

2- **Por meio dos anexos do presente adendo ficam substituídos no processo:** o Termo de Referência, o Memorial Descritivo, a Planilha Orçamentária, a Composição de Custos Unitários, o BDI, o Cronograma Físico Financeiro e o Demonstrativo de Cotações de Mercado, todos encaminhados pela CI nº 169/2020/PLANEJAMENTO (em anexo).

Tendo em vista o previsto no Aviso de Decisão de Suspensão, a data de realização do certame fica marcada para o dia **17 de abril de 2020 às 08:00**, as demais disposições do edital continuam inalteradas. Publique-se.

Aquidauana/MS, 07 de abril de 2020

Rogério Dumont Silva Ferreira
Presidente da CPL

Murilo Faustino Rodrigues
Suplente da CPL

Flávio Gomes Silva
Secretário da CPL

Ronaldo Ângelo de Almeida
Secretário Mun. de Planejamento, Habitação e Urbanismo

ANEXOS ÀS LICITAÇÕES



Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Aquidauana
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

CI Nº 169/2020/PLANEJAMENTO

Aquidauana-MS, 07 de abril de 2020.

AO Senhor
ROGÉRIO DUMONT FERREIRA
Presidente da CPL
Setor de Licitações

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, apresentamos resposta à impugnação apontada na Letra "a", folhas 5, 6, e 7 da carta convite nº 02/2020.

Para evitar dificuldades na elaboração do orçamento, a descrição dos itens foi padronizada conforme a composição de custo, alterando algumas partes do projeto que seguem em anexo para a elaboração do adendo ao edital.

Quanto ao questionamento cotação única, informamos que foi realizada a composição de preços mais frete e ICMS e encontra-se anexo com nomes e contatos dos representantes que forneceram os preços, atestada pelo técnico.

Fornecedor 1: P&I;
Fornecedor 2: Ledstar;
Fornecedor 3: Fortlight;

Ao setor de licitações.

Atenciosamente,

RONALDO ÂNGELO DE ALMEIDA
Secretário de Planejamento e Urbanismo

DILSON SEVERINO DA SILVA
Técnico em Eletrotécnica
CFT 130097564-4

RECIBO
07/04/20
13:30

TERMO DE REFERÊNCIA

Serviço de Substituição de Lâmpadas de Sódio e Mercúrio para Lâmpadas de LED na Iluminação Pública de Aquidauana em Diversas Ruas do Bairro Santa Terezinha, com instalação de Luminárias LED de 96W a 100W.

1. OBJETO.

1.1. IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO:

O presente Termo de Referência visa detalhar os elementos necessários à contratação de empresa especializada de engenharia em energia elétrica para prestação de serviços técnicos de Substituição de Lâmpadas de Sódio e Mercúrio para instalação de Luminárias de LED 96W a 100 W.

2. DO PREÇO E ORÇAMENTO.

2.1. O preço do presente Termo será calculado com base no menor valor ofertado sobre os materiais/equipamentos e mão de obra "serviços".

3. VIGÊNCIA DO CONTRATO.

O Contrato vigorará pelo período de 04 (Quatro) meses, podendo ser prorrogado por mais 30 (dias), ressalvada a hipótese de prorrogação, nos termos do art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

4. PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.

4.1. EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

4.1.1. Os serviços de Instalação de Luminárias de LED nas diversas ruas de Aquidauana especificamente no bairro Santa Terezinha, serão executados pela empresa vencedora do contrato da licitação.

4.1.2. A Empresa Vencedora deverá aplicar na obra os devidos materiais orçados conforme as especificações da planilha.

4.1.3. Os materiais deverão ser inspecionados pelo fiscal da obra, antes dos mesmos ser aplicados em campo, apresentando notas fiscais e as luminárias, para qualquer dúvida com a execução da obra ou mudança no projeto a CONTRATADA deverá solicitar junto à CONTRATANTE autorização para alteração, mediante pedido dirigido à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E URBANISMO, órgão fiscal do Contrato.

5. PLANEJAMENTO E LEVANTAMENTO DE SERVIÇO:

5.1 O planejamento e levantamento do serviço a ser executado, será feito pelo CONTRATANTE compreendem, Elaboração do Projeto e Orçamento.

6. DOS MATERIAIS.

6.1. Todos os materiais / equipamentos destinadas a Construção da Obra serão fornecidas pela CONTRATADA deverão ser novos (sem uso) e originais, com características técnicas, LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM POTÊNCIA DE CONSUMO DE 96W A 100W E EFICIÊNCIA 135LM/W, FLUXO TOTAL 13.500 LM/W TEMPERATURA DE COR= 5000K +/- 4000K, IRC>70, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ~90 A 277V, E DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS-DPS 10KV, IP-66, COM SELADO INMETRO E GARANTIA DE (05)CINCO ANOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO





6.2. Os materiais/equipamentos serão de propriedade do Município e deverão ser guardados em local a ser definido pela CONTRATANTE, e liberados para desfazimento após conferência pelo Fiscal do Contrato.

6.3. Após solicitação emitida pelo Fiscal do Contrato para substituição de material/equipamento danificado, inadequado ou de má qualidade, utilizado no serviço das substituições das Luminárias de LED, a CONTRATADA terá o prazo de 24 (vinte e quatro) horas da solicitação para substituição.

7. DOS PROFISSIONAIS.

7.1. Caberá à CONTRATADA selecionar e preparar uma equipe de profissionais com especialização e quantidade para prestar de forma satisfatória os serviços contratados.

7.2. Caberá a CONTRATADA fornecer os uniformes para os profissionais na execução da obra, necessários com logotipo ou nome da empresa e crachá de identificação, com fotografia recente, conforme norma técnica vigente.

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

8.1 A CONTRATADA

Obriga-se arcar com todos os custos da execução direta e indireta da prestação de serviço no que tange a Substituição de Lâmpadas de Sódio e Mercúrio para Luminária de LED no Município de Aquidauana MS, inclusive as despesas decorrentes dos transportes de equipamentos, ferramentas, peças e equipe técnica,

A. A licitante vencedora, sendo de outro Estado e não possuindo "registro" no CREA-MS deverá apresentar, ao Fiscal do Contrato, cópia do visto do CREA/MS, na data da assinatura do contrato, devendo providenciar o registro até o término da validade do visto;

B. Executar todos os serviços com esmero e correção, refazendo tudo que for impugnado pela Fiscalização, não podendo se eximir de executá-los em nenhuma hipótese, cuidando para que os serviços prestados dentro dos padrões de excelência, sob os aspectos da organização, eficiência, qualidade, continuidade e economicidade dos recursos humanos e materiais.

C. Obedecer às normas de segurança e medicina do trabalho para que esse tipo de atividade, ficando por sua conta o fornecimento dos Equipamentos de Proteção Individual

D. (EPI) e Equipamentos de Uso Coletivo (EPC), antes do início da execução dos serviços, o contratado deverá passar na concessionária de Energia Elétrica (Energisa) local, junto à área de Segurança do Trabalho, para obter permissão na execução dos serviços que serão feitos para substituições das luminárias de Sódio e Mercúrio, para luminárias de LED nas redes de baixa tensão de sua concessão.

E. Comunicar por escrito, de pronto, ao Fiscal do Contrato, a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis;

F. Designar o encarregado (Preposto – art. 68 da Lei 8666/93) na data de assinatura do contrato, devendo se reportar diretamente ao Fiscal do Contrato, pessoalmente e/ou via eletrônica/telefone, para acompanhar e se responsabilizar pela execução dos serviços, inclusive pela regularidade técnica e disciplinar a atuação dos trabalhadores;

G. Responsabilizar-se em relação aos seus empregados, representantes ou prepostos, por todas as despesas decorrentes da execução dos serviços, tais como: salários, encargos previdenciários, seguros de acidente; taxas, impostos e contribuições; indenizações; vale-refeição; vale-transporte e outras que por ventura venham a ser criadas e exigidas por Lei;

H. Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas seus empregados no desempenho dos serviços ou em conexão com eles, ainda que ocorridos em dependências do CONTRATANTE;

I. Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execução do Contrato;

J. Enviar, na execução do presente objeto, todo o empenho e a dedicação necessária ao fiel e adequado cumprimento dos encargos que lhe são confiados, com emprego de pessoal, equipamento e material necessários à eficiente execução do Contrato e ainda reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto deste Contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes dos

materiais empregados ou da execução dos serviços;

K. Não transferir a terceiro, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, o presente Contrato, nem subcontratar a prestação a que está obrigada;

L. A CONTRATADA deverá capacitar todos os trabalhadores em saúde e segurança no trabalho, dentro da jornada de trabalho.

M. Efetuar os pagamentos nos prazos

M. O Contratante deverá fornecer os seguintes equipamentos e materiais para execução das atividades;

- Ferramentas de Uso Individual e Coletivo;

- Uniforme Nível 2 (Eletricistas NR 10);

- Um veículo Tipo Pick Up com escada de Centro ou caminhão muncck com sexto aéreo.

9. SUBSÍDIOS PARA ELABORAÇÃO DO EDITAL E DO CONTRATO:

9.1. DA HABILITAÇÃO E DOCUMENTOS A SEREM EXIGIDOS.

A. Apresentar, no mínimo, 01 (um) **Atestado de Capacitação Técnica da empresa**, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, registro no CREA, acompanhado da respectiva **Certidão de Acervo Técnico (CAT)**, comprovando que executou de forma satisfatória serviços técnicos de manutenção e Construção em Redes e Equipamentos de Distribuição de Energia Elétrica em Média Tensão e Baixa Tensão. E de Iluminação Pública.

10. DA VISTORIA TÉCNICA PRÉVIA.

10.1. É facultado ao CONTRATANTE visitar a sede da empresa. CONTRATADA para identificação das instalações se a mesma se adequa as exigências do Termo de Referência.

11. RESPONSÁVEL DO CONTRATANTE:

NOME: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E URBANISMO DE AQUIDAUANA

FONE: (067) 3240 - 1400

EMAIL: planejamento@aquidauana.ms.gov.br

12. O VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÕES DE LUMINÁRIA DE LED E FORNECIMENTO DE MATERIAIS.

R\$ 315.266,84 (Trezentos e Quinze Mil, Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Quatro Centavos)

13. FORMA PAGAMENTO E REAJUSTE.

A forma de pagamento será por serviços concluídos, de acordo com as entregas dos serviços fiscalizados e aprovados pelo fiscal de Obra responsável da Prefeitura Municipal de Aquidauana a contar da data do orçamento inicial da assinatura do contrato.

Aquidauana MS, 07 de abril de 2020.

RONALDO ÂNGELO DE ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO

DILSON SEVERINO DA SILVA
TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
CFT 130097564-4



MEMORIAL DESCRITIVO

PROJETO

Substituições de Luminária de Sódio e Mercúrio de 250W e 70W

Para Luminárias de LED DE 96W A 100 W na Área Urbana

De Aquidauana.

APRESENTAÇÃO

1- OBJETIVO

2- CARACTERÍSTICAS

3- CRONOGRAMA FINANCEIRO

4- PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

5- COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

6- COMPOSIÇÃO DO BDI

7- DESENHO DO PROJETO

SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS DE SÓDIO E MERCURIO PARA LAMPADAS DE LED DE 96 A 100W NA CIDADE AQUIDAUANA BAIRRO SANTA TEREZINHA

1- Objetivo

A presente tem por objetivo de contratar empresas especializadas em instalação de luminárias LED, nas ruas do Município de Aquidauana, no bairro Santa Terezinha, os serviços contratados e executados em campo serão dentro das exigências técnicas conforme o termo de referência da contratação para substituição de Luminária convencionais para LED DE 96W A 100 W da rede de iluminação pública do Município de Aquidauana nas seguintes ruas;

- Rua Maria M Teixeira
- Rua José Ravaglia
- Rua Abdala Maksoud
- Rua Dr. Claudio Fernando Stella
- Rua José Duarte
- Rua Pedro Mendes da Costa

- Rua Carlos Camisão
- Rua Carlos Ferreira Bandeira
- Rua Dos Expedicionários

- Rua 31 de Março
- Rua Humberto Alves Correa
- Rua Antônio Quelho
- Rua Antônio Alves Correa
- Rua Carlito Leite
- Rua Francisco Trindade

- Rua Humberto Barata Correa

- Rua José R Soares

- TR Dois Leste
- TR Três Leste
- TR Quatro Leste
- TR Oito Leste
- TR Costa

- TR Nestor Pacheco
- TR Um
- TR Neuro Bulhões
- TR Romeu Pires
- TR Cinco Norte
- TR Seis Norte

- TR Sete
- TR Municipal
- TR Um Leste
- TR Nove Norte
- TR Bráulio D Braga
- TR Dez Norte
- TR Genaro Aguelho

2- Características:

LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM POTÊNCIA DE CONSUMO DE 96W A 100W E EFICIENCIA 135LM/W, FLUXO TOTAL 13.500 LM/W TEMPERATURA DE COR= 5000K +/- 4000K, IRC>70, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ~90 A 277V, E DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICA-DPS 10KV, IP-66, COM SELO (A) DO INMETRO E GARANTIA DE (05) CINCO ANOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.





OBRA: IMPLANTAÇÃO MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE LOCAIS : Maria M Teixeira, José Ravelin, Abdalla Maksoud, Dr. Claudic CIDADE : AQUIDAUANA MS



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E URBANISMO

Expediente nº 31 de Março, Humberto Alves Correa, Antonio

Item	Descrição	Especificações	Und	Quant	Material	Mão de Obra	Custo Serv.	Total Licitado (R\$)
2.4.2	COMPOSIÇÃO	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM POTÊNCIA DE CONSUMO DE 96W A 100W E EFICIÊNCIA 135LM/W. FLUXO TOTAL 13.500 LM/W. TEMPERATURA DE COR= 5000K +/- 4000K, IRC>=70, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ~90 A 277V, E DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS+DPS 10KV, IP=66, COM SELADO (ADPO) INMETRO E GARANTIA DE (05) CINCO ANOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	70,00	692,83	9,06	701,89	49.132,30
2.4.3	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BRACO LONGO EM FERRO GALVANIZADO CURVO 33MM 2000MM CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	und	45,00	120,00	-	120,00	5.400,00
2.4.4	91926		m	180,00	2,33	1,08	3,41	613,80
		SUB-TOTAL						55.506,60
2.5		Humberto Barata Correa, José R Soares, TR Dois Leste, TR Tres Leste, TR Quatro Leste, TR Oito Leste, TR Costa, TR Nestor Pacheco, TR Um e Neuro R Bulhões						

OBRA: IMPLANTAÇÃO MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE LOCAIS : Maria M Teixeira, José Ravelin, Abdalla Maksoud, Dr. Claudic CIDADE : AQUIDAUANA MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E URBANISMO

Expediente nº 31 de Março, Humberto Alves Correa, Antonio

Item	Descrição	Especificações	Und	Quant	Material	Mão de Obra	Custo Serv.	Total Licitado (R\$)
2.1	RETRABALHA E INSTALAÇÃO DE BARRAS E LÂMPARAS EM REDE DE	RETRABALHA E INSTALAÇÃO DE BARRAS E LÂMPARAS EM REDE DE	und	5000	-	3,15	5,15	257,50
2.11	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	-	5,15	5,15	77,25
2.12	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	602,83	5,06	701,89	6532,35
2.13	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	-	5,15	5,15	77,25
2.14	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	9900	1,07	1,06	2,33	2128,27
2.2	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	-	5,15	5,15	77,25
2.21	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	-	5,15	5,15	77,25
2.22	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	602,83	5,06	701,89	6532,35
2.23	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	-	5,15	5,15	77,25
2.24	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	18100	1,07	1,06	2,33	2128,27
2.3	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	-	5,15	5,15	77,25
2.31	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	-	5,15	5,15	77,25
2.32	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	602,83	5,06	701,89	6532,35
2.33	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	1500	-	5,15	5,15	77,25
2.34	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	18100	1,07	1,06	2,33	2128,27
2.4	COMPONHO	RETRABALHA E EQUIPAMENTOS DE ELIMINAÇÃO DE RUIZ, CORREÇÃO DE TENSÃO, REATOR, LAMPADA E	und	7000	-	5,15	5,15	360,50





OBRA: IMPLANTAÇÃO MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE
 LOCALS : Maria M Teixeira, José Kawagija, Abdalla Maktoud, Dr. Claudir
 CIDADE : AQUIDAUANA MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E URBANISMO

Expediente nº 31 de Março, Humberto Alves Correa, Antonio

Item	Sinopse/ Comp.	Especificações	Und	Quant	CUSTO UNITÁRIO LICITADO			CUSTO Total Licitado (R\$)
					Material	Mão de Obra	Custo Serv.	
2.7.9	COTAÇÃO	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO 16X3X00	und	10,00	7,00		70,00	
2.7.10	COTAÇÃO	ARRUELA QUADRADA	und	50,00	3,00		150,00	
		SUB TOTAL					4.145,00	
TOTAL DAS OBRAS SEM BDI:								235.590,23
BENEFÍCIOS DE DESPESAS INDELTAS - (B.D.I.: 33,82 %)								79.676,61
TOTAL GERAL DAS OBRAS COM BDI								315.266,84

OBRA: IMPLANTAÇÃO MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE
 LOCALS : Maria M Teixeira, José Kawagija, Abdalla Maktoud, Dr. Claudir
 CIDADE : AQUIDAUANA MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E URBANISMO

Expediente nº 31 de Março, Humberto Alves Correa, Antonio

Item	Sinopse/ Comp.	Especificações	Und	Quant	Material	Mão de Obra	Custo Serv.	Total Licitado (R\$)
2.3.1	COMPOSICAO	RETRABADA DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA BRANCA, LUMINÁRIA, REATOR, LAMPADA E FIÇÃO) EM POSTES METÁLICOS ATE 12M DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ORNAMENTAL.	und	60,00	-	5,15	5,15	309,00
2.3.2	COMPOSICAO	LAMPADA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM POTENCIA DE CONSUMO DE 90W A 100W E EFICIENCIA ALIMENTAÇÃO -90 A 27V. E DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS (DCA), IP-66 COM Selo (O)do INMETRO E GARANTIA DE 05 (CINCO) ANOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	60,00	692,83	9,06	701,89	42113,40
2.3.3	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BRANCO LONGO EM FERRO GALVANIZADO CURVO 33MM 2000MM	und	20,00	120,00	-	120,00	2.400,00
2.3.4	91926	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BR 25 8MM ANTI FURTO 4807250 V. PARA CIRCUTOS TERMINAIS - SIB TOTAL	m	58,00	2,33	1,08	3,41	197,8
2.6		TR Roneca Pires, TR Cincro Nogueira, TR Sora, TR Municipal, TR Lim Leal, TR Nova Norte, Brailio D Braga, TR Dez Norte e TR Genaro Aguiinho						45.026,18
2.6.1	COMPOSICAO	RETRABADA DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA BRANCA, LUMINÁRIA, REATOR, LAMPADA E FIÇÃO) EM POSTES METÁLICOS ATE 12M DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ORNAMENTAL.	und	48,00	-	5,15	5,15	247,20
2.6.2	COMPOSICAO	LAMPADA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM POTENCIA DE CONSUMO DE 90W A 100W E EFICIENCIA ALIMENTAÇÃO -90 A 27V. E DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS (DCA), IP-66 COM Selo (O)do INMETRO E GARANTIA DE 05 (CINCO) ANOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	48,00	692,83	9,06	701,89	33.690,72
2.6.3	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BRANCO LONGO EM FERRO GALVANIZADO CURVO 33MM 2000MM	und	15,00	120,00	-	120,00	1.800,00
2.6.4	91926	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BR 25 8MM ANTI FURTO 4807250 V. PARA CIRCUTOS TERMINAIS - SIB TOTAL	m	40,50	2,33	1,08	3,41	168,79
2.7		MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DOS BRANCO						45.096,71
2.7.1	COTAÇÃO	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR 180	und	30,00	26,50			795,00
2.7.2	COTAÇÃO	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR 190	und	30,00	26,50			795,00
2.7.3	COTAÇÃO	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR 200	und	30,00	26,50			795,00
2.7.4	COTAÇÃO	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR 210	und	15,00	38,00			420,00
2.7.5	COTAÇÃO	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR 220	und	15,00	38,00			420,00
2.7.6	COTAÇÃO	CINTA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR 230	und	15,00	38,00			420,00
2.7.7	COTAÇÃO	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO 16X30	und	20,00	7,00			140,00
2.7.8	COTAÇÃO	ARRUELA CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO 16X30	und	20,00	7,00			140,00



COTAÇÕES DE MERCADO

ITEM	CÓDIGO	UNID.	DESCRIÇÃO	Fornecedor					Mediana	1 Quartil		3 Quartil		Valor ardoado
				Preço 1	Preço 2	Preço 3	Preço 4	Preço 5		Preço 6	Preço 1	Preço 3	Preço 1	
1	COTAÇÃO 01	und.	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM POTENCIA DE CONSUMO DE 80W A 100W E EFICIENCIA 183LM/W, FLUXO TOTAL 13.800 LM/W, TEMPERATURA DE COR= 5000K +/-4000K, IRC>70, CONTRA DESCONTOS, APROVECHAMENTO E DISPONIBILIDADE DE PREÇO (ALTO INÍMETRO E GARANTIA DE 05(QUINZE) ANOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSIVE ICMS	616,00	777,15	651,21	651,21	616,00	777,15	651,21	616,00	777,15	651,21	
2	COTAÇÃO 02	und.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BRANCO LONGO BAUTERNO	120,00	135,00	114,00	30,80	38,85	32,56	32,56	20,80	38,85	32,56	
3	COTAÇÃO 03	und.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BRANCO LONGO BAUTERNO	120,00	135,00	114,00	30,80	38,85	32,56	32,56	20,80	38,85	32,56	

(Handwritten signature)
Dilson Saverino da Silva
Eletronicista
CPF: 130097954-4

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E URBANISMO

ORÇ.: INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LUMINARIAS LED
LOCALS: Jardim M. Toledo, José R. Mendes, Dr. Claudio Fernando Stella, José Duarte, Pedro Mendes Costa, Carlos Camilho, Carlos Ferreira Bandeira, Dos Expedicionários, 31 de Março, Humberto Alves Correa, Antonio Coelho, Antonio A. Correa, Carlos Leite, Francisco Trindade, Humberto Barata Correa, José R Soares, TR 605 Leste, TR Leste, TR Centro Norte, TR Oito Leste, TR Oito Oeste, TR Costa, TR Centro, TR Norte, TR Centro Norte, TR Seta Norte, TR Seta, TR Seta Oeste, TR Seta, TR Municipal, TR Um Leste, TR 9 Norte, TR 9 Oeste, TR Brásulo D Braga, TR Dez Norte e TR Genaro Aguiar.
CIDADE: AQUIDAUANA MS

Item	Descrição	Valor Total	%	1º MES			2º MES			3º MES			TOTAL
				Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	303,77	0,10%									303,77	
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL												
2.1	Maria M. Teixeira, José Revaglia, Andria Malsoud	48.908,66	16,63%		100%							48.908,66	
2.2	Dr. Claudio Fernando Stella, José Duarte, Pedro Mendes da Costa	22.174,36	7,63%		100%							22.174,36	
2.3	Carlos Camilho, Carlos F. Bandeira, Dos Expedicionários	54.757,52	17,27%		50%							54.757,52	
2.4	Carlos Camilho, Carlos F. Bandeira, Dos Expedicionários, 31 de Março, Humberto A. Correa, Antonio Coelho, Antonio A. Correa, Carlos Leite, Francisco Trindade, Humberto Barata Correa, José R Soares, TR 605 Leste, TR Leste, TR Centro Norte, TR Oito Leste, TR Oito Oeste, TR Costa, TR Centro, TR Norte, TR Centro Norte, TR Seta Norte, TR Seta, TR Seta Oeste, TR Seta, TR Municipal, TR Um Leste, TR 9 Norte, TR 9 Oeste, TR Brásulo D Braga, TR Dez Norte e TR Genaro Aguiar	74.278,84	23,56%		100%							74.278,84	
2.5	Humberto Barata Correa, José R Soares, TR 605 Leste, TR Leste, TR Centro Norte, TR Oito Leste, TR Oito Oeste, TR Costa, TR Centro, TR Norte, TR Centro Norte, TR Seta Norte, TR Seta, TR Seta Oeste, TR Seta, TR Municipal, TR Um Leste, TR 9 Norte, TR 9 Oeste, TR Brásulo D Braga, TR Dez Norte e TR Genaro Aguiar	60.246,01	19,11%				100%					60.246,01	
2.6	TR 605 Leste, TR Centro Norte, TR Oito Leste, TR Oito Oeste, TR Costa, TR Centro, TR Norte, TR Centro Norte, TR Seta Norte, TR Seta, TR Seta Oeste, TR Seta, TR Municipal, TR Um Leste, TR 9 Norte, TR 9 Oeste, TR Brásulo D Braga, TR Dez Norte e TR Genaro Aguiar	48.050,35	16,24%				100%					48.050,35	
2.7	MATERIAS PARA INSTALAÇÃO DOS BRANÇOS	5.546,83	1,76%		50%							5.546,83	
	TOTAL PARCIAL	315.296,84	100%									315.296,84	
	TOTAL ACUMULADO	101.707,14										101.707,14	
		303.029,09										315.296,84	

(Handwritten signature)
Dilson Saverino da Silva
Eletronicista
CPF: 130097954-4





TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Table with 5 columns: Item description, Unit, Quantity, Price, Total. Item 8: POLVILHO DOCE 500g - Produto amiláceo extraído da mandioca...

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA. Includes CNPJ, R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711, C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS.

Aquidauana, 30 de Março de 2020. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO - PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA. Includes CNPJ, R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711, C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS.

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2020
b) Licitação Nr.: 5/2020-OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data Homologação: 30/03/2020
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM SUAS UNIDADES DE ACOPLHIMENTO, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, ATRAVÉS DA ADESAÇÃO ATA Nº 02/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO SÃO RAFAEL EIRELEPP - (5289)

Table with 5 columns: Item description, Unit, Quantity, Price, Total. Items 16-19: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, BANANA NANICA, BISCOITO TIPO Maltesa, BISCOITO ROSQUINHA DE COCO OU LEITE.

Aquidauana, 30 de Março de 2020. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA. Includes CNPJ, R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711, C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS.

Aquidauana, 30 de Março de 2020. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO - PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - (6817)

Table with 5 columns: Item description, Unit, Quantity, Price, Total. Items 4-7: FARINHA DE TRIGO, CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, FLEUJO CAROQUINHA TIPO 1, MILHO DE PIPOCA.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA. Includes CNPJ, R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711, C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO SÃO RAFAEL EIRELEPP - (5289)

Table with 5 columns: Item description, Unit, Quantity, Price, Total. Items 20-21: CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250g.





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	OUTRAS MODALIDADES	
	Nº: 5/2020 - OU	
	Processo Administrativo:	38/2020
	Processo de Licitação:	38/2020
Data do Processo:	30/03/2020	Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO SÃO RAFAEL EIRELLEPP (5299)

30	REQUEIJÃO 200g - cremoso. Composição: leite pasteurizado, água, creme de leite, cultura microbiana apropriada, sal. Produto pastoso de cor clara e uniforme, odor e sabor próprios. Isento de mofo, bolores ou substâncias estranhas. Produto sem amido, sem gordura vegetal e sem gordura Trans. Acondicionado em embalagem plástica com laço e tampa contendo 200 gramas cada. Não deverá conter glúten. Embalagem com identificação do produto, peso, tabela nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade superior a 100 dias.	UN	100,00	0,0000	4,50	450,00
31	SAL 1 kg - refinado, iodado, com granulagem uniforme e com cristais brancos, com no máximo de 08% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de sódio de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de sódio por quilo de sódio com a Legislação Federal Específica. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação, a data de validade e a tabela nutricional. Embalagem de polietileno com peso líquido de 1 kg.	PC	200,00	0,0000	1,14	228,00
32	SALSICHA TIPO HOT DOG 1kg - tipo hot dog, resfriada, com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Embalagem de polietileno com registro no SIF com peso líquido de 1 kg.	Kg	800,00	0,0000	5,99	4.792,00
Total do Fornecedor:						116.388,20

SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE (5818)

9	ALHO branco - sem casca, bulbo inteiro, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	200,00	0,0000	16,40	3.280,00
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS 500g - 100% natural, sem aditivos ou conservantes, fabricada a partir de sementes primas e/ou limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem original de fábrica de 500 gramas.	UN	70,00	0,0000	4,89	342,30

Aquidauana, 30 de Março de 2020.	ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEITO MUNICIPAL.
----------------------------------	--

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	OUTRAS MODALIDADES	
	Nº: 5/2020 - OU	
	Processo Administrativo:	38/2020
	Processo de Licitação:	38/2020
Data do Processo:	30/03/2020	Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE (5818)

12	FARINHA LACTEA 400g - sabor natural, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005, e a Portaria 31/1998, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem primária em lata ou pote plástico em polietileno, com peso líquido de 400 gramas.	UN	50,00	0,0000	6,79	339,50
13	LEITE INTEGRAL LHT 1 LITRO - Leite de vaca, líquido, integral, 3,0% de gordura, pasteurizado, longa vida, UHT. Produto de origem animal (vaca), líquido, fuso, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultra pasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130 a 150 °C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 30° C). Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, ingredientes, valor nutricional e o registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI/PCA. Embalagem Tetra Pack original de fábrica com peso líquido de 1 ltr.	LIT	2.500,00	0,0000	3,35	8.375,00
14	OVOS Dz - de galinha, classe A, branco ou de cor, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data ou prazo de validade e o registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI/PCA. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 unidades.	DZ	300,00	0,0000	3,85	1.155,00
15	POLPA DE ACEROLA 100g - Produto obtido a partir de frutas maduras e sadias, por meio de processo tecnológico adequado. Produto congelado, não fermentado, não adoçado e sem conservantes. Ausente de substâncias estranhas. Rotulagem contendo, no mínimo, registro do produto no MAPA, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Embalagem em polipropileno de baixa densidade atóxico com peso líquido 100 gr.	UN	100,00	0,0000	1,87	187,00
Total do Fornecedor:						13.678,00

UNIAO HORTIFRUTIS EIREL (5816)

33	ABÓBORA - Cabotê, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizantes. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como: podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.	Kg	750,00	0,0000	1,74	1.305,00
----	--	----	--------	--------	------	----------

Aquidauana, 30 de Março de 2020.	ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEITO MUNICIPAL.
----------------------------------	--

Aquidauana, 30 de Março de 2020.	ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEITO MUNICIPAL.
----------------------------------	--

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	OUTRAS MODALIDADES	
	Nº: 5/2020 - OU	
	Processo Administrativo:	38/2020
	Processo de Licitação:	38/2020
Data do Processo:	30/03/2020	Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO SÃO RAFAEL EIRELLEPP (5299)

25	MANTEIGA 500g - elaborada a partir de creme de leite pasteurizado, de primeira qualidade, com sal 0% de gordura trans. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor característicos e deverão estar isentas de ranço e de bolores. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, tabela nutricional e registros. Acondicionada em embalagem transparente e lacrada com peso líquido de 500 gramas.	UN	200,00	0,0000	5,57	1.114,00
26	ÓLEO DE SOJA 900 ml - de soja, produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado para extração de suas sementes por uma prensa de alta tensão, neutralização, clarificação, refinação, hipofloração ou não de descoloração. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Embalagem de "poli tenetado de etila (PET)" com peso líquido de 900 ml.	UN	1.200,00	0,0000	3,75	4.500,00
27	PAO DE FORMA 500g - Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, sal e água, podendo conter outras substâncias atômicas, desde que aprovadas e mencionadas. O pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, com casca, fofinho, cortado horizontalmente. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de polietileno, transparente e atóxica com peso líquido de 500 g.	PC	150,00	0,0000	4,80	720,00
28	PÃO FRANCÊS Kg - de sal, francês, obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, sal e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante, de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulagem fina não uniforme. Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso.	Kg	7.000,00	0,0000	10,44	73.080,00
29	PÃO TIPO HOT DOG Unid - tipo hot dog. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo especial, fermento biológico, sal e água. O pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. O miolo deverá ser poroso, leve, homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido, e não deverá apresentar grumos duros, pontos negros, pontos ou avermelhados. O miolo deverá ser de cor branca, branco parido. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de polietileno, transparente e atóxica.	UN	3.000,00	0,0000	0,99	2.970,00

Aquidauana, 30 de Março de 2020.	ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEITO MUNICIPAL.
----------------------------------	--





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNP.J: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 5/2020 - OU		
	Processo Administrativo:	38/2020	
	Processo de Licitação:	38/2020	
	Data do Processo:	30/03/2020	
			Folha: 8/10

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNP.J: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 5/2020 - OU		
	Processo Administrativo:	38/2020	
	Processo de Licitação:	38/2020	
	Data do Processo:	30/03/2020	
			Folha: 10/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

UNIAO HORTIFRUTI EIRELI (8816)

34	ABORRINHA - Membrana de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	200,00	0,0000	2,60	520,00
35	ALFACE - cressa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, lenha, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves, como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	UN	1.000,00	0,0000	2,20	2.200,00
36	BATATA DOCE ROXA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	150,00	0,0000	1,60	240,00
37	BATATA INGLESA - De primeira qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, maduro, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalados em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.	KILO	1.400,00	0,0000	2,15	3.010,00
38	BETERRABA ESPECIAL - tipo A, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, maduro, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	650,00	0,0000	2,00	1.300,00
39	CEBOLA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	700,00	0,0000	2,30	1.610,00
						Total do Fornecedor: 20.110,00
						Total Geral: 163.025,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

UNIAO HORTIFRUTI EIRELI (8816)

46	MANDIOCA Kg - tipo branca/amarela, descascada, cortada em cubos, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	200,00	0,0000	4,25	850,00
47	MELANCIA Kg - PESO entre 6 a 10 kg de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	300,00	0,0000	1,55	465,00
48	MELÃO Kg - amarelo, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, maduro, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	80,00	0,0000	2,95	236,00
49	REPOLHO - verde, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, lenha, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	400,00	0,0000	1,95	780,00
50	TOMATE SALADA - salada, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	700,00	0,0000	3,15	2.205,00
						Total do Fornecedor: 20.110,00
						Total Geral: 163.025,20

Aquidauana, 30 de Março de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Aquidauana, 30 de Março de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNP.J: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 5/2020 - OU		
	Processo Administrativo:	38/2020	
	Processo de Licitação:	38/2020	
	Data do Processo:	30/03/2020	
			Folha: 9/10

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNP.J: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 6/2020 - OU		
	Processo Administrativo:	38/2020	
	Processo de Licitação:	39/2020	
	Data do Processo:	31/03/2020	
			Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

UNIAO HORTIFRUTI EIRELI (8816)

40	CENOURA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	800,00	0,0000	2,20	1.760,00
41	CHEIRO VERDE MAÇO de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	MAÇO	100,00	0,0000	2,55	255,00
42	COUVE - folha, em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, lenha, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	MAÇO	200,00	0,0000	2,65	530,00
43	LIÃO TATI Kg - Tali, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	60,00	0,0000	2,90	174,00
44	MACA FLUI 1kg - flui, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	500,00	0,0000	3,78	1.890,00
45	MAMAO FORMOSA Kg - formosa, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, maduro, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Kg	300,00	0,0000	2,60	780,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2020
- b) Licitação Nr.: 6/2020-OU
- c) Modalidade: Outras Modalidades
- d) Data Homologação: 31/03/2020
- e) Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE CONFECÇÕES E INSTALAÇÕES DE DIVISÓRIAS, PERSIANAS, RECUPERAÇÃO DE CADERAS ESTOPADAS, INSTALAÇÃO DE VIDROS E DE PORTAS DE DIVISÓRIAS, ATRAVÉS DA ADESAO ALTA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/02/20, ORIGINADO DO PREG. PRESENCIAL Nº 46/2019 - PROC. ADM Nº 72/2019.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. colação) (Unid., Quantidade, Descrto (%), Preço Unitário, Total do Item)

ABENIR DE FATIMA ALVES RIBEIRO & CIA LTDA (1191)

1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	M²	150,00	0,0000	68,00	10.200,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL, MEDINDO 0,90 X 2,10 M COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO. ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	UN	10,00	0,0000	234,00	2.340,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL - MEDINDO 0,90 X 2,10 M COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO. ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	UN	10,00	0,0000	239,00	2.390,00

Aquidauana, 30 de Março de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Aquidauana, 31 de Março de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





<p>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</p> <p>CNPJ: 03.462.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA ROMES, 711 C.E.P.: 75200-000 - Aquidauana - MS</p>	<p>OUTRAS MODALIDADES Nr.: 6/2020 - OU</p> <p>Processo Administrativo: 39/2020 Processo de Licitação: 39/2020 Data do Processo: 31/03/2020</p> <p>Folha: 2/2</p>
--	---

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ARENIUR DE FATIMA ALVES RIBEIRO & CIA LTDA - (1191)

4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, REPOSIÇÃO DE VIDRO FANTASIA, TIPO LISO COM 4 MM DE ESPESSURA INCLUINDO RASPAGENS, LIMPEZA, MASSA, VIDRO, ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	MP	30,00	0,0000	139,00	4.170,00
5	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CADEIRA, COM TROCA DE ESTOFAMENTO, ESPUMA 023, ESPESSURA DE 5 MM TAMANHO APROXIMADO DO ASSENTO 48 CM X 43 CM E ENCOSTO MEDINDO 35 CM X 40 CM, COM COLOCAÇÃO DE ESPUMA, TECIDO COR PRETA, PINTURA DAS FERRAGENS, INCLUINDO MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. (INCLUINDO O TRANSPORTE, IRA E VOLTA ATÉ O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO), DENTRO DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	UN	35,00	0,0000	48,00	1.680,00
6	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PERSIANAS COM LAMINAS EM NUANCE, COM BANDO, COM COMANDO, ALCIONAMENTO A ESCOLHER DEPENDENDO DO LOCAL, E INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (CORES A ESCOLHER), ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	MP	80,00	0,0000	78,00	6.240,00
7	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, REPOSIÇÃO DE VIDRO FANTASIA, TIPO LISO COM 3 MM DE ESPESSURA, INCLUINDO, RASPAGENS, LIMPEZA, MASSA, VIDRO, ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	MP	30,00	0,0000	129,00	3.870,00
8	SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM – DIVISÓRIA NAVAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. (ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA).	MP	200,00	0,0000	32,00	6.400,00
Total do Fornecedor:						37.290,00
Total Geral:						37.290,00

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – MS.

CONTRATADO (A): MARCHINI RODRIGUES SERVICOS MEDICOS.

OBJETO: Prestação de serviços de CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA EM DERMATOLOGIA, a serem realizadas no CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS do Município de Aquidauana/MS, para atendimento dos beneficiários encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

DOTAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA:	19.02.
10.302.0210.2.096.3.3.90.39.00.00.00.00.1002		-
33.3.90.39.00.00.00.00.1014-3.3.90.39.00.00.00.00.1031		e 19.02.
10.301.0208.2.083.	3.3.90.39.00.00.00.00.1002	-
33.3.90.39.00.00.00.00.1014-3.3.90.39.00.00.00.00.1031		

VALOR: O valor do contrato é conforme número de consultas realizadas, sendo valor de R\$73,00 (setenta e três reais) unitário de cada consulta.

PRAZO: O presente instrumento tem prazo de 12 (doze) meses.

ASSINATURAS: Sr. ODILON RIBEIRO - Prefeito Municipal e MILENA MARCHINI RODRIGUES - MARCHINI RODRIGUES SERVICOS MEDICOS S/S.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 493 /2020

CELEBRADO EM: 19.02.2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS/Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADO(A): Valquiria Maia de Sá.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços temporários pelo (a) CONTRATADO(A) à municipalidade, como Professor(a), Nível II, da Educação Infantil, concedendo-lhe 10% de regência, com jornada de 20 horas semanais, lotando-o(a) na Secretaria Municipal de Educação e designando-o(a) para prestar serviços na EM Visconde de Taunay, regente na turma Pré I/II, nas aulas temporárias conforme Edital/SEMED nº 1/2020.

PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços inicia-se em 19 de fevereiro de 2020, com término em 16 de julho de 2020.

VALOR: O valor do contrato, que representará a remuneração total do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela de vencimentos da Lei Complementar nº 059/2016, constante do anexo V, ficando estimado em R\$ 9.221,41 (Nove mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e um centavos) a serem pagos da seguinte maneira:

- a) O valor de R\$ 690,04 (Seiscentos e noventa reais e quatro centavos) referente aos serviços prestados no mês março/2020;
- b) O valor de R\$ 1.881,92 (Um mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos) referente aos serviços prestados no mês de abril/2020, e os demais em conformidade com a política salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18.01 – Secretaria Municipal de Educação - 3.1.90.04.00.00.00.00.1001; 18.02 – Secretaria Municipal de Educação - 3.1.90.04.00.00.00.00.1018 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: Comarca de Aquidauana – MS

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ivone Nemer de Arruda e Valquiria Maia de Sá.

Aquidauana, 31 de Março de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2020

PROC. ADM. Nº 074/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019

PARTES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: BMZ COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 06/2020.

Fica prorrogado o prazo da vigência a contar do dia **11/03/2020** até **20/04/2020**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93.

ASSINANTES

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal

Contratada: BMZ COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - Rep. Bruno Martimbianco Ziliotto

Aquidauana - MS, 08 de março de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 02/2020

CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 001/2017

CELEBRADO EM: 06/03/2020



**OUTROS****RELAÇÃO DOS PRÉ SELECIONADOS PARA O
EMPREENHIMENTO LOTE URBANIZADO – LOTEAMENTO
JARDIM PANTANAL I – CONVOCADOS DO CADASTRO DE
RESERVA**

COLOCAÇÃO	NOME TITULAR	CPF	NOME CÔNJUGE	CPF
95	SUANAN FONTES DITTMAR	###.###.6 21-08		
96	MARIA APARECI DA SILVA PIMENTA	###.###.8 71-82	FERNANDO BASILIO ALBUQUERQUE	###.###.2 31-43
97	ADRIANA DA SILVA LEITE	###.###.5 81-31	HÉLIO MARTINS DE SOZUA	###.###.1 91-91
98	ADENICE MOREIRA DE SOUZA	###.###.6 01-67		
99	ANA CLAUDIA DE ARRUDA PIAZER	###.###.4 71-52		
100	LUCILA SILVA PEREIRA	###.###.7 51-31		
101	ANSELMA APARECI DA VELASQUES ARECO	###.###.9 71-07	MARCO AURÉLIO DA SILVA SEREN	###.###.3 51-66
102	TAINARA ALMEIDA PRADO	###.###.5 01-52		
103	VANESSA SANTANA BENEVIDES	###.###.5 41-93		
104	MARIA ANA ASSIS DOS SANTOS	###.###.4 31-26		
105	LADY MYSELL Y DIAS MAECAWA	###.###.4 51-44		
106	BIANCA DA SILVA	###.###.1 71-85		
107	CARLA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA SABINO	###.###.0 21-86	NELSON EDUARDO DA CONCEIÇÃO DUARTE	###.###.5 81-87

108	DANIELE CASTRO DA SILVA	###.###.8 71-51	GERONIMO SAMANIEGO NETO	###.###.3 41-51
-----	-------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------

O Núcleo de Habitação da Prefeitura Municipal de Aquidauana, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo, solicita o comparecimento das pessoas conforme lista em anexo dos selecionados que estão no **Cadastro de Reserva** da Colocação **95 a 108 do Lote Urbanizado**: para comparecer na Secretaria de Planejamento, Habitação e Urbanismo no período de **13/04/2020 a 17/04/2020** das 7:30 as 12:30horas para tratar de assunto do seu interesse, munidos de todos os documentos.

RONALDO ÂNGELO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo

